
  
  

 
EWANGELIA (Łk 6,39-45) 
Jezus opowiedział uczniom przypowieść: „Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy 
nie wpadną w dół obydwaj? 
Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego 
nauczyciel. 
Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a belki we własnym oku nie dostrzegasz? Jak 
możesz mówić swemu bratu: «Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w twoim oku», gdy 
sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, wyrzuć najpierw belkę ze swego oka, a wtedy 
przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka swego brata. 
Nie jest dobrym drzewem to, które wydaje zły owoc, ani złym drzewem to, które wydaje dobry 
owoc. Po owocu bowiem poznaje się każde drzewo: nie zrywa się fig z ciernia ani z krzaka 
jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa 
dobro, a zły człowiek ze złego skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta”. 
 
Jedyny Nauczyciel  
Jezus jest moim nauczycielem. Przemawia do mnie w swojej szkole miłości słowem prostym, 
które przekonująco apeluje do mojego życia, i czynem skutecznym, który daje mi poznać Jego 
moc. Mam w tej szkole zdobywać mądrość życia i postępować w miłości. A przez to samemu 
stawać się nauczycielem. To z kolei nakazuje mi zachować pokorę i czuwać. Pokora potrzebna 
jest po to, aby twardo stąpać po ziemi, w świadomości, że zanim jako nauczyciel wezmę się do 
napominania grzesznych i pouczania nieumiejętnych, powinienem dostrzec własne słabości. 
Czuwanie natomiast jest po to, aby nie obierać sobie w życiu fałszywych nauczycieli, nie patrzeć 
bezkrytycznie na rzeczywistość przez medialne okulary. Jeśli każdego dnia będę konfrontował 
swoje wybory z jedynym Nauczycielem, wówczas będę gromadził w sercu skarby, które pomogą 
mi budować autorytet i spełniać misję nauczyciela. 

 
ŚRODA POPIELCOWA 

W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa. Wraz z tym dniem rozpoczyna się 
czterdziestodniowy okres Wielkiego Postu, w którym przez modlitwę, uczynki pokutne i czynną 
miłość bliźniego przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych. W Środę Popielcową obowiązuje 
post ścisły tzn. ilościowy i jakościowy.  
Msze święte w Środę Popielcową będą o godz. 6.30, 7.00, 9.30, 16.30,18.00,19.30.  
Na każdej Mszy obrzęd posypania popiołem. 
 

NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 
Wielki Post ma nas przygotować na radość świąt wielkanocnych, dlatego Kościół jako doskonały 
pedagog i znawca duszy ludzkiej wniósł szereg zwyczajów, które mają pomóc człowiekowi 
przeżyć dobrze ten okres. Do takich zwyczajów należą Gorzkie Żale i Droga Krzyżowa 
 
 

ZMIANA GODZIN MSZY ŚW. 
Z dniem 6 marca  Msza Święta wieczorna będzie odprawiana o godz. 18.00. 
 

 
 

Wszystkim Drogim Parafianom, Gościom, oraz Jubilatom tego tygodnia życzymy wielu 
łask Bożych płynących od Jezusa Chrystusa.  

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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GORZKIE  ŻALE 
W okresie Wielkiego Postu jednym z 
najbardziej znanych nabożeństw są Gorzkie 
Żale. W śpiewanych podczas niego pieśniach 
rozważamy mękę i śmierć Pana Jezusa oraz 
cierpienia Jego Matki, która wiernie 
towarzyszyła w Jego drodze krzyżowej. 
Wyrażamy w tym nabożeństwie naszą miłość 
wobec Jezusa i naszą wdzięczność dla niego 
za to, że z miłości ku Ojcu i ku nam podjął się 
tak trudnego dzieła zbawienia.   
 

NABOŻEŃSTWO GORZKICH ŻALI 
Nabożeństwo gorzkich żali z kazaniem 
pasyjnym w niedziele o godz. 17.15 
 

DROGA KRZYŻOWA 
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej to 
nabożeństwo wielkopostne o charakterze 
adoracyjnym, polegające na symbolicznym 
odtworzeniu drogi Jezusa Chrystusa na śmierć 
i złożenia Go do grobu. Rozważanie tych 
ostatnich momentów życia Chrystusa ma nas 
nauczyć umiejętności kontaktu z Bogiem w 
każdej sytuacji, w jakiej człowiek się znajduje. 
Krzyże naszego życia kładziemy na krzyż 
Chrystusa. Jego cierpienia i nasze chcemy 
złożyć Bogu. 

 

DROGA KRZYŻOWA 
Droga Krzyżowa w naszym kościele odbywa 
się w każdy piątek: 
dla dorosłych - godz. 9.00 i 17.30; 
dla dorosłych i młodzieży - godz. 19.00 
(Droga krzyżowa w formie misterium) 
dla dzieci - godz. 16.45; 

 
ŻYWY RÓŻANIEC 
Najbliższa zmiana tajemnic Różańca świętego 
10 marca (Wyjątkowo w  drugą niedzielę 
marca) o godz. 15.00. (Różaniec prowadzi V 
Róża Żywego Różańca – tajemnice bolesne). 
Intencje na marzec: 
Intencja ewangelizacyjna: Za wspólnoty 
chrześcijańskie, zwłaszcza te, które są 
prześladowane, aby odczuwały bliskość 
Chrystusa i aby ich prawa były uznawane. 
Intencja parafialna:  
-Aby nasza wspólnota parafialna dobrze 
przeżyła okres wielkiego postu 
-Aby młodzież dobrze przygotowała się do 
sakramentu bierzmowania. 
-Aby bez żadnych problemów udało się 
zrealizować prace remontowe w naszym 
kościele. 

ŻYWY RÓŻANIEC 
Zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich 
chętnych zarówno mężczyzn jak i kobiet 
pragnących wspierać modlitwą i ofiarą 
duchową działania Kościoła oraz naszej 
wspólnoty parafialnej w ramach wspólnoty 
Żywego Różańca o zgłaszanie tego faktu w 
zakrystii. Żywy różaniec to grupa dwudziestu 
osób zobowiązujących się do odmawiania 
jednej tajemnicy (10 różańca) codziennie, czyli 
wszyscy razem odmawiają codziennie cały 
różaniec. Swoją chęć przynależenia do 
różańca zgłaszamy w zakrystii 
 
ŻYWY RÓŻAŃIEC 
Spotkanie dla wszystkich zelatorów Żywego 
Różańca będzie miało miejsce we wtorek 5 
marca o godz. 17.30 w salce na plebani  
 
STRAŻ HONOROWA NSPJ 
Spotkanie formacyjne Straży Honorowej NSPJ 
w czwartek 7 marca po mszy św. wieczornej w 
salce na plebani. 
 
PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 

 3 marca o godz. 11.45 - Spotkanie dla 
dzieci i rodziców dzieci przygotowujących się 
do I komunii św. Spotkanie w auli Domu 
Parafialnego.  

 17 marca o godz. 15.00 - dzieciom 
poświęcimy książeczki. (Msza św. dodatkowa, 
książeczki indywidualnie zakupują rodzice); 
 
SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

 Bierzmowanie w naszej parafii będzie 
miało miejsce 8 maja o godz. 18.00. 
Sakramentu bierzmowania udzieli ks. biskup 
Wiesław Szlachetka. 

 Spotkanie dla kandydatów do 
Bierzmowania z III gimnazjum odbywają się w 
każdy wtorek o godz. 19.00. 
 
SPOTKANIE Z PISMEM ŚWIĘTYM 
W każdą Środę po Mszy św. wieczornej 
zapraszamy na systematyczną katechezę 
biblijną  Spotkania w salce na plebanii 
prowadzi ks. Edward. 
 
LITURGICZNA SŁUŻBA OŁTARZA 
Zbiórka dla lektorów o godz. 9.00; dla 
ministrantów o godz. 9.30. Zapraszamy także 
chętnych chłopców do wstąpienia w szeregi 
LSO. Spotkanie dla kandydatów na 
ministrantów o g. 9.30  



KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katechezy chrzcielne w piątek 8 i 22 
marca o godz. 19.00 w salce na plebanii. 
 

ŁAWKI W NASZYM KOŚCIELE 
W najbliższych dniach rozpoczniemy przy 
uzupełnianiu i renowacji posadzki naszego 
kościoła. Równolegle z tymi pracami nastąpi 
wymiana ławek w naszym kościele. 
Liczymy też na to, że wiele ławek będzie 
sponsorowane przez naszych parafian. Koszt 
metra bieżącego ławki wynosi 1200+VAT 
złotych. 
Koszt mniejszej ławki to: 2500 
Koszt dłuższej ławki to: 5500 
Ofiary na  ławki można przekazywać na 
konto parafii:   
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
ofiarodawcom minionego tygodnia.  
 

CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Pracownia św. Ojca Pio zaprasza na 
wtorkowe, popołudniowe spotkania 
tematyczne do Klubu Aktywności wszystkich 
emerytów, rencistów, osoby samotne oraz te, 
które chcą zamienić zwykłą rutynę na 
kreatywne spędzanie czasu w miłym 
towarzystwie, rozmowę przy dobrej kawie oraz 
przy wielu innych ciekawych zajęciach. 
Terminy spotkań: każdy wtorek, od godz. 
15.00 do 17.00 w Pracowni św. Ojca Pio, 
wejście od ulicy świerkowej. Najbliższe 
spotkanie pt.  „Zakończenie karnawału „ 

 Spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas 
odbędzie się w najbliższy I wtorek miesiąca  
5 marca o godz. 17.00 w Pracowni 
Miłosierdzia. Serdecznie zapraszamy nowe 
osoby do włączenia się do wspólnoty.  

 Przy naszej jadłodajni działa pracownia 
warsztatowa św. O. Pio  dla osób które chcą 
zamienić nudę i samotność na wspólną pracę, 
rozmowy i spotkania. Pracownia czynna od 
poniedziałku do piątku w g. 09.00 - 13.00. 
 Jadłodajnia  Św. O. Pio czynna  od 
poniedziałku do piątku:  
o g.12.00 - wydawanie posiłku rodzinom 
o g.12.30 - korzystanie z posiłku na miejscu 

 Z okazji I czwartku 
miesiąca zapraszamy w czwartek 07 
marca wszystkich emerytów, rencistów, 
samotnych i chorych na nasze comiesięczne 
spotkanie pt.: „Wielki Post – i co dalej?” 
Spotykamy się po Mszy św. o 9.30 w 
Pracowni Miłosierdzia  

SAMOLOTOWA PIELGRZYMKA DO 
HISZPANII i FRANCJI – w terminie 16.10 
– 23.10.2019 planujemy parafialną 

pielgrzymkę do Barcelony  i Lourdes. Cena 
około 3600 Pln +100 Euro. Szczegółowy 
plan wyłożony na stoliku pod chórem. 
Zapisy u ks. Proboszcza 
 
 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszła: 
† Karol Kielsz ur. 2019, zam. ul. Gdyńska 
† Stanisław Miotk ur. 1933, zam. ul. 
Komandorska… Wieczny odpoczynek… 
 

INTENCJE MSZALNE \ 

poniedziałek 04.03.2019 

6.30 
†† Roman Ceynowa (ur.) 

†† brat Kazimierz Proena  /int. od sióstr/ 

7.00 †† Kazimierz i Krystyna Kohnke 

17.00 

† Paweł Jereczek (ur.) 

†† Marta, Leon, Marian Darga 

†† Wanda (2 r. śm.), Alfons, †† z rodziny 
Brzeskich i Trepczyk 

† Wiktor Dettlaff (8 r. śm.) 

†Waldemar Kownacki (gr. 4) 

Wtorek 05.03.2019 

6.30 

†† Janusz Ciskowski /int. od 
uczestników pogrzebu/ 

†† Janina i Józef, Sabina i Marian i 
rodzice z obojga stron 

7.00 
†† rodzice: Franciszek i Antoni oraz †† z 
rodz. Sosnowskich 

† Józef Jeka /int. od ucz. pogrzebu/ 

17.00 

†† Barbara, Stanisław, Franciszek, 
Edmund oraz Anna Necel 

† Bronisław Renusz (1 r. śm) 

†† Romuald Nowicki (ur.), rodzice z 
obojga stron, bracia i szwagier Zdzisław 

†Waldemar Kownacki (gr. 5) 

Środa popielcowa 06.03.2019  

6.30 
†† Teresa i Kaźmierz Zielke (ur.) 

† Zbigniew Nastały /int. od ucz. pogrzebu/ 

7.00 
† mąż Zbigniew (1 r. śm.) 

†† Czesław, Brunon Buczkowski, 
Zygmunt Ranierski 

9.30 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o dalsze Boże błogosł. i opiekę 
Matki Najś. dla Stanisławy z ok. 80 r. ur. 

†† Brunon, Irena Domnik, brat Brunon 

16.30 
†† Antoni Bystram i Alfred i Jan Kreft  

† Waldemar Kownacki (gr. 6) 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o dalsze Boże błogosł. i opiekę 
Matki Najś. dla Jana z ok. 70 r. urodzin 

† Piotr Bartosik (r. śm.) 

19.30 † Emilia (r. śm.) i Andrzej Muża 



czwartek 07.03.2019 

6.30 †† Zbigniew, Irena, Franciszek Bystram 

7.00 

† Jadwiga Grabowska / od ucz. pogrzebu/ 

Dziękczynna za otrzymane łaski z 
prośbą o dalsze Boże błogosł. i opiekę 
Matki Najś. Z okazji  urodzin 

9.30 W intencjach osób starszych i chorych 

18.00 

†† Justyna Jankowska (4 r. śm.), 
Czesława, Waleria, Józef, Gerard 

† Józef Miller (r. śm.) 

†† Aniela i Feliks Ciskowski 

†Waldemar Kownacki (gr. 7) 

piątek 08.03.2019 

6.30 
†† ojciec Jan Kunz (r. śm.), Stanisława 
Nasierowska (ur.) 

7.00 
†† Jakub i Marta Orzeł oraz †† z rodziny 

 † Wacław Adas /int. od ucz. pogrzebu/ 

9.30 † Szczepan Koss /int. od ucz. pogrzebu/ 

18.00 

†Danuta Szymańska 

† Tekla Wejher (r. śm.) 

† Agnieszka Bizewska (10 r. śm.) 

† Helena Plichta (r. śm.) 

†Waldemar Kownacki (gr. 8) 

sobota 09.03.2019 

6.30 
† Jadwiga Pawłowska (ur.) 

† Eugeniusz Serafiński (11 r. śm.) 

7.00 † Jan (r. śm.) i Maria Kunz 

18.00 

†† Roman, Anna, Jan, Bronisława Styn 

†† Marian Guze (r. śm.) i rodzice z 
obojga stron 

† Zenon Górski (r. śm.) 

†† Agnieszka (r. śm.), Leon i Czesław 

†Waldemar Kownacki (gr. 9) 

niedziela 10.03.2019 

6.30 

†† Zbigniew Więcielewski (4 r. śm.) i 
rodzice z obojga stron 

†† Regina, Stanisław, Jan Cygiert, †† z 
obojga stron, dusze w czyśćcu cierpiące 

8.00 

†† rodzice, dziadkowie z rodzin Patok, 
Golla, Labudda 

†† Mieczysław (ur.), Małgorzata, 
Franciszek Kortas 

† Stanisław Hirth 

9.30 

za parafian 

O zdrowie i Boże błog. dla wnuków: 
Karol, Jakub, Ivo, Maja i Aleksander 

† Piotr Konkel 

†Jadwiga Bartknecht 

†Waldemar Kownacki (gr. 10) 

11.00 

†† z rodziny Bukowskich i 
Wasilkowskich 

† Piotr Rząca 

†† Jadwiga, Józef i Kazimierz Steinke, 
Adam, Zbigniew Życiński 

† Gerarda Wojtinska 

12.30 

†† Maria Budzisz, rodzice i bracia 

†† Wojciech Bolda /int. od kolegów i 
koleżanek z pracy/ 

† Stanisław Klawikowski (r.śm) 

14.00 
†† Maria Jamrozik i za dusze w czyśćcu 
cierpiące 

†† Joanna Maziarz (46 r. śm.) 

18.00 
† Bronisława Basichowska (1 r. śm.) 

†† Felicja Adas (6 r. śm.), Józef, 
Małgorzata Sroka i Anna Bartosiewicz 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 14.00 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 
 

KIOSK PARAFIALNY i SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 15.00 do 17.30 
 w niedzielę od 9.00 do 15.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 

 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 17.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 18.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
w poniedziałek w biurze przyjmuje Proboszcz 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed 

Mszą św. wieczorną.  
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela - godz. 6.30, 8:00, 9:30, 
11.00, 12.30, 14.00, 18.00; 
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 17.00 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
 P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/  


